АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУДИЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.07.2021                                   с. Зудилово                                                      № 87
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Зудиловского сельсовета от 22.01.2019 № 10 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине

для собственных нужд»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», со ст. 9.1 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации», учитывая требование прокурора Первомайского района от 01.06.2021 № 02-01-2021, с целью приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно – правового акта, в соответствии с Уставом муниципального образования Зудиловский сельсовет,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Зудиловского сельсовета от 22.01.2019 № 10 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3.2.3.3. изложить в следующей редакции: «При обращении заявителя через МФЦ, специалист МФЦ принимает документы от заявителя и передает в орган местного самоуправления в течение 3-х дней.

Заявитель вправе по собственной инициативе представлять в МФЦ копии документов, заверенных в установленном порядке.

В случае если копии документов не заверены в установленном порядке, одновременно с копиями документов предъявляются их оригиналы. Сверка производится в присутствии заявителя незамедлительно, после чего подлинники возвращаются заявителю лицом, принимающим документы. Копия документа после проверки ее соответствия оригиналу заверяется лицом, принимающим документы. При этом МФЦ гарантирует полную идентичность заверенных им копий оригиналам документов.
Специалист органа местного самоуправления, ответственный за прием и регистрацию, принимает заявление и пакет документов из МФЦ и регистрирует их в журнале регистрации не позднее дня поступления заявления в орган местного самоуправления.»
1.2. Пункт 3.4.2. исключить.

2. Обнародовать настоящее постановление в  установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                М.Р. Смолякова

И.В. Зудова
8(38532)72702